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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002) и член 62 

став 1 точка 3, член 68 и 97 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), 

Градоначалникот на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

36-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 03.11.2023 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 36-та 

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 03.11.2023 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 
на Општина Крушево. 

Бр.09-1141/1 од 03.11.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 
бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 
бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 36-та 

седница, одржана на 03.11.2023 година го донесе 

следниот:  
 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 34-та седница 

на Советот на Општина Крушево, одржана на 

28.09.2023 година. 
Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 

Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-1114/3 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 
Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 

бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 
Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 36-та 

седница, одржана на 03.11.2023 година го донесе 

следниот:  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 35-та седница 
на Советот на Општина Крушево, одржана на 

09.10.2023 година. 

 
Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 

Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 
бр.5/2002). 

Бр.08-1114/4 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

 

 

 

 

 

   С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО 

03.11.2023 год.          Бр.XIII 
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Врз основа на член 69, член 99 став 2 и член 

100 од Законот за заштита на деца (“Сл.весник на 
РМ” бр.23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 

150/15; 192/15; 27/16; 163/17; 21/18; 198/18 

„Сл.весник на РСМ.“ бр.104/19; 146/19; 275/19; 
311/20; 294/21; 150/22 и 236/22),  член 36 став 1 

точка 4 и 15 од Законот за локалната самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 21 став 1 

точка 33 и 50 од Статутот на Општина Крушево 
(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007, 

16/2014, 7/2019 и 7/2020) и Мислењето од 

Министерството за труд и социјална политика на 
Република Северна Македонија бр.11-6517/3 од 

09.10.2019 година, Советот на Општина Крушево 

на седницата одржана на 03.11.2023 година, 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за дополнување на одлуката 

за формирање на Центар за ран детски 

развој во 

состав на ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево во 

н.м. Бучин 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се дополнува одлуката за 

формирање на Центар за ран детски развој во 
состав на ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево во 

населено место Бучин бр.08-1176/10 од 25.10.2019 

година;  бр.08-1319/5 од 29.11.2019 година и 08-
887/6 од 30.08.2023 година. 

 

Член 2 
Во член 8 ставот 2 се менува и гласи: 

 „за овластено лице се определува ВД 

директорот на ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево”.  

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-1114/6 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 143 од Законот за заштита и 

спасување (“Службен весник на РМ” бр.36/2004; 

49/2004; 86/2008; 124/10; 18/11; 41/14; 129/15; 

71/16; 106/16; 83/18 и „Сл.весник на РСМ“ 

бр.215/21), методологија за процена на штета од 
природни  непогоди и други несреќи (“Службен 

весник на РСМ” бр.181/21), Уредбата за начинот 

на работа на комисиите за процена и утврдување 

на висината на штета настаната од природни 

непогоди и други несреќи (“Службен весник на 

РМ” бр. 98/2005 и 152/2010), член 22 став 1 точка 
10 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и  член 18 став 1 точка 10 и член 21 став 
1 точка 50 од Статутот на Општина Крушево 

(“Службен гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2007;16/14; 7/19 и 7/20), Советот на Општина 
Крушево на седницата одржана на 03.11.2023 

година, донесе: 

ОДЛУКА 

за усвојување на Елаборатот за процена и 

утврдување на висината на штетата 

настаната од природна  непогода-град 

 

Член 1 

Се усвојува Елаборатот за проценка и 

утврдување на висината на штетата од природна  

непогода-град, на делови од градот Крушево на 
м.в. „Габелово“, КО Селце и КО Борино на 20,  21 

и 22.08.2022 година бр.03-1050/2 од 19.09.2022 

година. 
Составен дел на оваа одлука е Елаборатот од 

Комисијата за проценка на штети од елементарни 

непогоди на Општина Крушево бр.03-1050/2 од 
19.09.2022 година 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-1114/7 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 67 став 6 од Законот за 
заштита на децата („Сл.весник на РМ” бр.23/13; 

12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 

27/16; 163/17; 21/18; 198/18 и „Сл.весник на 

Р.С.М.” бр.104/19; 146/19; 275/19; 88/20; 311/20; 
294/21; 150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 8 и 50  од 
Статутот на Општина Крушево ("Службен гласник 

на Општина Крушево бр. 1/2007; 16/14; 7/19 и 

7/20), Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 03.11.2023 година, донесе: 
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О Д Л У К А 

за утврдување на работното време во 

ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува почетокот и 
завршетокот на работното време во ЈОУДГ „Гонча 

Туфа” Крушево. 

Член 2 
Почетокот на работното време се утврдува во 

6,00 часот, а завршетокот во 16,30 часот. 

Работното време на вработените во Детската 

градинка изнесува 40 часа неделно. 
Работното време заради природата на работата 

за воспитувачот и негувателот се распределува на 

работно време поминато со деца и останатото 
работно време за други програмски активности. 

Работното време поминато со децата, како дел 

од вкупните програмски активности, во рамките на 

полното работно време за воспитувачот изнесува 
30 часа во неделата, а за негувателот 35 часа во 

неделата.  

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-1114/8 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за 

заштита на децата („Сл.весник на РМ” бр.23/2013; 

12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 

27/16; 163/17; 21/18; 198/18 и „Сл.весник на РСМ” 

бр.104/19; 146/19; 275/19; 88/20; 311/20; 294/21; 

150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 4 и 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ”  бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 33 и 50 од 

Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007; 16/14; 7/19 и 7/20), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 03.11.2023 година, даде: 

С  О  Г  Л  А  С  Н  О  С  Т 

на ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево за работа 

во групи 

со поголем број на деца, односно со помал 

број на деца 
 

1. Советот на Општина Крушево дава 

Согласност на ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево, да 

организира работа во групи со поголем број на 

деца, односно помал број на деца од бројот на деца 

утврдени во член 64 став 2 и 3 од Законот за 

заштита на децата; 

2. Оваа Согласност влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево; 

3.Примерок од Согласноста да се достави до 

ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево  и Архива на 

Општина Крушево. 

Бр.08-1114/9 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ”  бр.5/2002), член 35 и 38 од Законот за 
културата (“Сл.весник на РМ”  бр.31/98; 49/2003; 

82/2005; 24/2007; 116/10; 47/11; 51/11; 136/12; 

23/13; 187/13; 44/14; 61/15; 154/15;  39/16 и 11/18), 
член 21 став 1 точка 34 и член 53 став 1 и 2 од 

Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 

7/20), Советот на Општина Крушево на седницата 
одржана на 03.11.2023 година, донесе:  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за  разрешување и именување на  член на 

УО на Домот на културата 

“Наум Наумовски-Борче”  Крушево 

 

 

1.Од член на УО на Домот на културата „Наум 

Наумовски-Борче“ Крушево СЕ РАЗРЕШУВА 

Мирјана Проеска од редот на вработените заради 

пензионирање. 

2. За член на УО на Домот на културата “Наум 

Наумовски-Борче” Крушево, СЕ ИМЕНУВА: 
 - Пандора Стеваноска-од редот на 

вработените; 

 
3. Мандатот на членот на УО на Домот на 

културата “Наум Наумовски-Борче”  Крушево трае 

во рамките на мандатот на УО; 
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4. Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваните, Домот на културата “Наум 

Наумовски-Борче” Крушево и Архивата на 

Општина Крушево 
 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-1114/10 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 39, 40, 41, 42 и 43 од законот 

за заштита на правата на пациентите (“Сл.весник 

на Р.М.” бр.82/08; 12/09; 53/11 и 150/15 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.190/19 и 122/21), член 21 

став 1 точка 44 и 50 од Статутот на Општина 

Крушево (“Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2007; 16/14; 7/19 и 7/20), Советот на Општина 

Крушево на седницата одржана на 03.11.2023 

година, донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за формирање Комисија за унапредување на 

правата на пациентите од 

Општина Крушево 

 
1. Се формира комисија за унапредување на 

правата на пациентите од Општина Крушево, како 

постојана комисија, во следниот состав: 
- Софија Николоска; 

- Никола Атанасоски; 

- Драган Јанкоски; 

- Андигона Ангелеска; 
- д-р Лидија Маркоска Кардула; 

- д-р Глигор Стеваноски; 

- Сашо Златески; 
- Параскева Петроска; 

- Љубица Стојческа; 

- Виолета Павлоска-Бучин; 

- Диеле Велјаноска; 
 

2.Мандатот на членовите на Комисијата 

изнесува  2 (две) години, со право на повторен 
избор; 

3. Средствата за работа на комисијата ги 

обезбедува Општина Крушево; 

4. Членовите на комисијата при вршењето на 

својата работа се должни да обезбедат тајност и 

заштита на податоците, согласно со закон; 

 5. Комисијата ги врши работите утврдени во 
член 42 од законот за заштита на правата на 

пациентите; 

 6. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина 

Крушево; 

 7. Примерок од решението да се достави до 
именуваните и Архива на Општина Крушево.  

Бр.08-1114/11 од 03.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 9 и 

16 и член 63 од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ”  бр.5/2002), член 24 а. став 3 

од Законот за јавните претпријатија (“Сл.Весник на 

РМ”  бр.38/96; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 

97/10; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 
39/16; 64/18; 35/19 и „Сл.весник на Р.С.М” 

бр.275/19; 82/20; 89/22 и 274/22) и член 62 став 1 

точка 9 и 16 од Статутот на Општина Крушево 
(„Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007, 

14/2016, 7/2019 и 7/2020), Градоначалникот на 

Општина Крушево, донесе: 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување на ВД директор на ЈП „Комуна” 

Крушево 

 

 1. За ВД директор на ЈП „Комуна” Крушево, 
СЕ ИМЕНУВА СТАНКА ЕФРЕМОВА 

ТРАЈКОСКА  од Крушево, ул.”Мише Ефтим” 

бр.51А., дипломиран Правник. 
  

 2. ВД директорот ќе ја извршува функцијата до 

именување на нов  директор по распишан конкурс, 

но не подолго од 6 (шест) месеци. 
 

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на 

неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Крушево. 

 

 4. Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваниот, ЈП „Комуна” Крушево и Архива на 
Општина Крушево. 
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О б р а з л о ж е н и е 

 Градоначалникот на Општина Крушево со 

решение бр.04-517/1 од 20.04.2023  година, ја 

именува за ВД директор на ЈП „Комуна” Крушево, 
Станка Ефремова Трајкоска. На 20.10.2023 година 

и истече мандатот за кој беше именувана. 

 
 Согласно член 24а. става 5 од Законот за 

јавните претпријатија, Градоначалникот на 

Општина Крушево именува ВД директор на 
ЈП”Комуна” Крушево со мандат не подолго од 6 

(шест) месеци. 

 

Согласно горе наведеното Градоначалникот на 
Општина Крушево се реши како во диспозитивот. 

 

Упатство за правно средство: Против ова Решение 
допуштена е жалба во рок од 8 (осум) дена од 

денот на приемот на истото до Државна комисија 

за одлучување во управна постапка и постапка од 

работен однос во втор степен. 

Бр.04-517/2 од 20.10.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
 

 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 

Ре.бр.         стр. 

 

1.Заклучок за објавување на актите донесени на 36-
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